Universidade Estadual de Ponta Grossa

Setor de Ciências Biológicas e da Saúde
Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde

EDITAL N° 16/2024 PPGCS-UEPG

RESULTADO PARA DISTRIBUIÇÃO DE

BOLSA DE DOUTORADO JUNTO AO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

CIÊNCIAS DA SAÚDE – Área de

concentração Atenção Interdisciplinar em

Saúde, PARA IMPLEMENTAÇÃO EM ABRIL

DE 2024.

 O Programa de Pós-graduação Stricto Sensu em Ciências da Saúde (PPGCS) da

Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), no uso de suas atribuições, torna público

a CLASSIFICAÇÃO PARA DISTRIBUIÇÃO DE BOLSA ESTUDO PARA DOUTORADO,

com base na MÉDIA FINAL, a qual foi calculada por media aritmética simples das notas

obtidas nas diferentes etapas do processo de seleção do doutorado, conforme detalhado

no Edital 07/2024 do PPGCS/UEPG.

01º Lugar: Luiz Ricardo Marfigo Zander;

02º Lugar: Isadora Machinski;

03º Lugar: Edher Lucas Antunes;

04º Lugar: Ianka do Amaral;

05º Lugar: Bruno Margueritte Costa;

06º Lugar: Ana Carla Schmidt;

07º Lugar: Bruno Adona Ribeiro;

08º Lugar: Thaiza Acosta Rebonato;

09º Lugar: Graziela Argenti;

10º Lugar: Sirlei Fernanda Costa Marchini Thomaz;

11º Lugar: Emilia Ferro de Melo;

12º Lugar: Jean Fernando Sandeski Zuber;

13º Lugar: Janete Machozek;

14º Lugar: Midiã Vanessa dos Santos Spekalski;

15º Lugar: Karyn Lemes Romanowski;

16º Lugar: Lucia Aparecida Lebioda;

Universidade Estadual de Ponta Grossa

Setor de Ciências Biológicas e da Saúde
Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde

17º Lugar: Rafael Olegario dos Santos;

18º Lugar: Dalton Berri;

19º Lugar: Cleverson Motin;

20º Lugar: Giselle Ariana Otto Mackeivicz.

 No momento, há somente uma bolsa disponível, sendo que a prioridade será para o

pós-graduando melhor classificado e que não tenha vínculo empregatício, o qual poderá

dedicar-se exclusivamente ao PPGCS. Conforme Art. 40, do novo Regulamento do

PPGCS-UEPG, aprovado em reunião CEPE do dia 01/04/2024, qual diz:

“As Bolsas de Estudos serão concedidas,

prioritariamente, aos candidatos que não

possuírem vínculo empregatício ou que

estiveram em licença de sua instituição de

trabalho sem ônus/com ônus”.

 A coordenação do PPGCS/UEGP entrará em contato individualmente com os pós-

graduando, seguindo a ordem de classificação e verificará se há interesse na Bolsa de

Estudo e/ou vínculo empregatício no momento.

 Informações adicionais podem ser obtidas por meio da homepage do programa:

http://sites.uepg.br/ppgcs/ e do e-mail: ppgcs@uepg.br

Ponta Grossa, 08 de abril de 2024.

DÊ CIÊNCIA.

PUBLIQUE-SE.

Assinado no original
Prof. Dr. Eduardo Bauml Campagnoli

Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde
UEPG

Assinado no original

Profa. Dra. Shelon Cristina Shelon Cristina Souza Bandeca
Vice-Coordenadora do PPGCS da UEPG